МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НОМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДЭУЛЭТ БЮДЖЕТ 0СТЭМ0
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

/Х/Х г. Казань

БОЕРЫК

№

Об итогах Республиканского
конкурса по графическому дизайну
«Лайм»

Во исполнение приказа государственного бюджетного учреждения
дополнительного образования «Республиканский центр внешкольной работы»
(далее - ГБУ ДО «РЦВР») от 05.11.2025 № 314 О проведении Республиканского конкурса
по графическому дизайну «Лайм» с 10 ноября по 11 декабря 2025 года совместно с
МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска
Республики Татарстан проведен Республиканский конкурс по графическому дизайну
«Лайм» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 51 обучающийся из 14 образовательных организаций
12 территорий Республики Татарстан (Альметьевского, Бугульминского, Заинского,
Менделеевского, Мензелинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского,
Сабинского, Спасского муниципальных районов, городов Казани (Советский район),
Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список и наградить дипломами победителей и
призеров Конкурса.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МБОУДО «Детский технопарк
«Кванториум» - Дом пионеров» г.Альметьевска Республики Татарстан Р.З.Закирову за
работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Объявить благодарность директору ООО Рекламное агентство «Лайм»
Э.М.Галимову за работу по подготовке и организации Конкурса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.В.Жаринов

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
ot/Z<^Z<№

Список победителей и призеров
Республиканского конкурса по графическому дизайну «Лайм»

Возрастная категория 11-14 лет

Диплом за 1 место - Киршина Мария Павловна, школа креативных индустрий
г.Нижнекамск - структурное подразделение ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный
колледж имени Салиха Сайдашева», руководитель Минеичева Елена Николаевна;

Диплом за 2 место - Гадылшин Иван Алексеевич, МАУДО г. Набережные
Челны «Городской дворец творчества детей и молодёжи №1», руководитель
Борзенков Дмитрий Сергеевич;

Диплом за 3 место - Галлямов Азат Рустамович, школа креативных индустрий
г.Нижнекамск - структурное подразделение ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный
колледж имени Салиха Сайдашева», руководитель Минеичева Елена Николаевна.

Возрастная категория 15-17 лет

Диплом за 1 место - Веску Екатерина Вячеславовна, МБОУ ДО «Детский
технопарк «Кванториум» - Дом пионеров» г. Альметьевска Республики Татарстан,
руководитель Еналиева Анастасия Андреевна;

Диплом за 2 место - Захарова Вероника Евгеньевна, школа креативных
индустрий г.Нижнекамск - структурное подразделение ГАПОУ «Нижнекамский
музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева», руководитель Минеичева Елена
Николаевна;

Диплом за 3 место - Бижик Мария Константиновна, школа креативных
индустрий г.Нижнекамск - структурное подразделение ГАПОУ «Нижнекамский
музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева», руководитель Минеичева Елена
Николаевна.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»

Список образовательных организаций - участников
Республиканского конкурса по графическому дизайну «Лайм»

Общеобразовательные организации (2):
- ГБОУ «Мензелинская кадетская школа-интернат имени Героя Советского

Союза генерал-полковника Василия Николаевича Гордова»;
- МАОУ города Набережные Челны «Лицей-интернат №84 имени Гали

Акыша» Республики Татарстан.

Организации дополнительного образования (11):
- МБОУДО «Детский технопарк «Кванториум» - Дом пионеров»

г.Альметьевска Республики Татарстан;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Дом детского творчества» Заинского муниципального района РТ;
- МБУ ДО «Центр детских и юношеских компетенций «Менделеевская

долина» Менделеевского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального района

Республики Татарстан;
- МАУДО г. Набережные Челны «Городской дворец творчества детей и

молодёжи №1»;
- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодёжи имени Ильдуса Харисовича

Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» имени Ахметшина Алмаза

Салимовича» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества Сабинского муниципального района

Республики Татарстан»;
- МБУДО «Центр детского творчества «Детская академия» Советского района

г. Казани»;
- МБОУ ДО «Дом детского творчества» Спасского муниципального района

РТ.

Другие (1):
- школа креативных индустрий г.Нижнекамск - структурное подразделение

ГАПОУ «Нижнекамский музыкальный колледж имени Салиха Сайдашева».